
Учредительный документ юридического лица 
ОГРН 1037700012008 представлен при 
внесении в ЕГРЮЛ записи от 05.02.2020 за 
ГРН 2207700981410

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю
сведен и я  о  серти ф и кате  эп

Сертификат: 3F78750044ABE09F4D452E1A0912D79D 
Владелец: Ворожцова Татьяна Григорьевна
МИФНС России № 46 по г. Москве

■Дей"в̂ » :-^!101...̂ ^} |Ш ^^Е Р С Т В О -Н АУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
r ~ f

Кг & &
Москва

О ликвидации филиалов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российский 
экономический университет имени Г.В. Плеханова» и о внесении 

изменения в устав федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российский 

экономический университет имени Г.В. Плеханова»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4.3 Положения о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.
№ 682, а также с учетом ходатайства федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» 

от 10 июля 2019 г. № 19-01.04/1684 и распоряжения Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2018 г.

>Г° 420-06 «О прекращении действия лицензии Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки на осуществление 

образовательной деятельности от 30.11.2015 № 1789, серия 90Л01
Краснодарский филиал 
РЭУ им. Г.В. Плеханова 

Отдел документационного обеспечения

В х №

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петровская Анна Викторовна
Должность: Директор
Дата подписания: 28.11.2025 13:30:40
Уникальный программный ключ:
798bda6555fbdebe827768f6f1710bd17a9070c31fdc1b6a6ac5a1f10c8c5199



2

№ 0008810, выданной федеральному государственному бюджетному 

образовательному учреждению высшего образования «Российский 

экономический университет имени Г.В. Плеханова», в части приложений 

№№ 27.2, 37.2» п р и к а з ы в а ю ;

1. Ликвидировать:

Алтайский техникум информатики и вычислительной техники 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский экономический 

университет имени Г.В. Плеханова»;

Калининградский филиал федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» 

(далее соответственно -  филиалы, университет).

2. Утвердить прилагаемое изменение в устав университета, 

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1263 (далее -  изменение 

в устав).

3. Ректору университета Гришину В.И.:

3.1. Обеспечить снятие университета с учета в налоговом органе 

по месту нахождения филиалов в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации;

3.2. Принять меры, предусмотренные трудовым законодательством 

Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи 

с ликвидацией филиалов;

3.3. Обеспечить в установленном порядке осуществление 

мероприятий по прекращению соответствующих вещных прав на объекты 

недвижимого имущества, ранее используемые для деятельности филиалов;

3.4. Обеспечить государственную регистрацию изменения в устав 

университета в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации;



3.5. До завершения мероприятий по ликвидации филиалов, 

предусмотренных настоящим приказом, ежемесячно, не позднее 10 числа, 

представлять в Департамент государственной политики в сфере высшего 

образования (Бабелюк Е.Г.) отчет о ходе проведения указанных 

мероприятий.

4. Признать не подлежащими применению:

приказ Министерства образования Российской Федерации

от 11 февраля 2003 г. № 466 «О создании филиала государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

Московского государственного университета экономики, статистики 

и информатики в г. Калининграде»;

пункт 6 приказа Федерального агентства по образованию 

от 28 апреля 2005 г. № 749 «О переименовании филиалов

государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Московский государственный 

университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)»;

приложение № 2 к приказу Федерального агентства по образованию 

от 30 июня 2006 г. № 609 «О реорганизации государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Московский государственный университет экономики, статистики и 

информатики (МЭСИ)», в части, касающейся наименования Алтайского 

техникума информатики и вычислительной техники (филиала) 

университета.

5. Признать утратившими силу;

абзацы третий и тринадцатый пункта 1 приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25 мая 2011 г. № 1809 

«О Государственном образовательном учреждении высшего 

профессионального образования «Московский государственный 

университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)»;

абзацы второй и девятый пункта 4 приказа Министерства



4

образования и науки Российской Федерации от 10 марта 2015 г. № 185 

«О реорганизации федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» 

и федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Московский 

государственный университет экономики, статистики и информатики 

(МЭСИ)»;

абзацы третий и семнадцатый пункта 1 приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 19 августа 2015 г. № 872 

«О федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего профессионального образования «Российский 

экономический университет имени Г.В. Плеханова».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра Боровскую М. А.

Министр М.М. Котюков



УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской 
Федерации
от ' f  г  №

Изменение в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский экономический 

университет имени Г.В. Плеханова»
/

Подпункты 1 и 9 пункта 3,6 признать утратившими силу.



Прошито, пронумеровано, скреплено
I печатью на i  листах
I
Начальник отдела



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

?  'bp я  о? б  /?? №

Москва

О внесении изменений в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

В соответствии с Положением о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Российский экономический университет

имени Г.В. Плеханова», утвержденный приказом Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. 

№ 1263 (далее -  изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Российский 

экономический университет имени Г.В. Плеханова» обеспечить 

государственную регистрацию изменений в устав в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.

Министр М.М. Котюков



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации
от s/.'tajpf' /'■т.-

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

1. Пункт 4.24 изложить в следующей редакции:
«4.24. Срок полномочий попечительского совета Университета 

неограничен.».
2. Пункт 4.27 изложить в следующей редакции:
«4.27. Попечительский совет Университета возглавляет председатель 

попечительского совета Университета, избираемый на первом заседании 
попечительского совета Университета из числа членов попечительского 
совета Университета простым большинством голосов от общего числа 
голосов членов попечительского совета Университета.

Председатель попечительского совета Университета организует его 
работу, созывает заседания, председательствует на них, организует ведение 
протокола и назначает секретаря заседания. В случае отсутствия 
председателя попечительского совета Университета его функции исполняет 
заместитель председателя попечительского совета Университета.

Срок полномочий и порядок избрания председателя попечительского 
совета Университета определяется попечительским советом Университета 
большинством голосов присутствующих членов попечительского совета 
Университета на заседании попечительского совета Университета.».



Результат проверки электронной подписи:
05.02.2020 12:10:12, Ворожцова Татьяна ГригорьевнаП
МИФНС России Ка 46 по г. Москве, Москва, г. Москва, СНИЛС: 00486448251, ИНН: 7733506810, ОГРН: 
1047796991550 . . .  . - *
Кг сертификата: 3F78750044ABE09F4D452E1А0912D79D! Подпись проверена: 07.02.2020 10:57:31 

« \ '
.>л.гу.. ......."двягта?яСя ^ я г г ^ ... ...................



Город М осква
Седьмого ф евраля две ты сячи двадцатого года
Я, Радинская Наталья Васильевна, нотариус города Москвы, подтверждаю, что содержание 

изготовленного мной на бумажном носителе документа тождественно содержанию представленного 
мне электронного документа.

Квалифицированная электронная подпись лица, подписавшего представленный мне 
электронный документ, и ее принадлежность этому лицу проверены.

Настоящий документ на бумажном носителе равнозначен представленному мне электронному 
документу и имеет ту же юридическую силу.

Российская Федерация

Зарегистрировано в реестре: № 77/464-н/77-2020-3-101.

Ксмкиотеим **»*•»» *гжпр*ве̂


